
DC023Q42 Jilové, Modrá -  odstranění vyústi PC 58 a rekonstrukce vodovodu

DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost a. s.

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 41550

IČ: 49099469, DIČ: CZ49099469

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 711620257/0100

zastoupená: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem

zástupce pro věci technické.....................................

samostatný odborný referent IO odpovědný za realizaci sta....... ...................................

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. paní/a T........... ..................... 
.................................. ........................................cz k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených práci a k dalším úkonům dle této

smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

(dále jen „SVS" nebo také „Objednatel")

číslo původní smlouvy: CES 2954/19

a

KOMASTAV DS s.r.o.

se sídlem Revoluční 551/6, 400 01 Ústí nad Labem 

IČ: 25476696, DIČ:CZ25476696

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl C, vložka 19902

Bank.spojení: ČSOB Ústí nad Labem, č. účtu 1038027/0300

zastoupená: Janem Koníkem, jednatelem společnosti

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je zmocněn.................................

Odpovědným zástupcem Zhotovitele pro provádění stavby je:............................

(dále jen „Zhotovitel")

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem
dne 20.12.2019 (dále jen „Smlouva")

(dále jen „Dodatek")

Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených ve Smlouvě a s úmyslem být touto Smlouvou 
vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku

Stránka 1
Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo dle čl. D4 6) VP16 (IO)



DCQ23042 Jílové, Modrá -  odstraněni výústi PC 58 a rekonstrukce vodovodu

1. PREDMET DODATKU

1.1. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto 
Dodatkem.

1.2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1.2.1. Předmět smlouvy -  čl 4, bod 4.1

Jedná se o chybu PD, kdy skutečný průměr kanalizační stoky k ČS je DN 600mm místo 

DN 500mm uvedené v GIS. Z tohoto důvodu bylo potřeba zhotovit revizní šachtu, kde došlo 

k redukci z DN 600mm na DN 500mm a změně bezpečnostního přepadu z DN 300mm na 

DN 500mm.

Při provádění řízeného protlaku předepsanou technologií se narazilo na skalní masiv, což 

zabránilo jeho zhotovení a úsek pod silnicí se musel provést řízeným horizontálním podvrtem.

1.2.2. Cena díla - čl.5, bod 5.1

Původní cena Díla je mezi smluvními stranami sjednána v následující výši:

Cena celkem : 5 530 727,24 Kč 

(Cena s DPH 21 % činí 6 692 179,96)

S ohledem na změny se cena upravuje takto:

dle ZL č.1 se cena zvyšuje o : 162 088,75 Kč (Cena s DPH 21% činí 196 127,39 Kč)

Nová cena mezi smluvními stranami se nahrazuje takto:

Cena díla dle změny ZL č.1 činí 5 692 815.99 Kč ( bez DPH)

Cena s DPH činí 7 040 247,39 Kč

1.2.3. Termín provedení díla -  ČI..7, bod 7.8.3

Původní termín dokončení díla byl 7 měsíců od předání staveniště t.j do 16.10.2020

S ohledem na změny se termín dokončení upravuje takto:

dle ZL č.1 se termín dokončení prodlužuje o 56 dnů, tj. do 11.12.2020

1.3. Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva 
nezměněna.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

2.2. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

2.3. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří tyto aktualizované přílohy (a tyto jsou k tomuto Dodatku i 
fyzicky přiloženy):

Příloha č. 1: Změnový list č. 1, více a méně práce

2.4. Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, 
z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo dle čl. D4 6) VP16 (IO) Stránka 2



DC023042 Jilové, Modrá -  odstraněni výústi PC 58 a rekonstrukce vodovodu

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

Objednatel

V Teplicích d n e _ .

. . . . . . . . .
Ing. Bronislav Špičák 

generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnost a. s.

Zhotovitel

V Ústí n.L. dne

.....................

Jan Koník

jednatel společnosti 

KOMASTAV DS s.r.o

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přííkovská 1689 

IČO 4 9 0 9 9 4 6 9 ,  DIČ C Z 4 9 0 9 9 4 6 9
(D

KOMASTAV DS s.r.o.
Revoluční 551/6 

400 J'. Ůl-U nad Labem 
IČ: 254 76 696 ©

Stránka 3
Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo dle čl. D4 6) VP16 (IO)



NÁVRH ZMĚNY číslo: 1/2020
Zhotovitel: Komastav DS s.r.o., Revoluční 551/6 Ústí nad Labem

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum:

Název akce: DC023042 Jílové, Modrá - odstranění výusti DC 58 a rekonstrukce vodovodu

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

poštou E-mailem Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy:
na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Ano -  viz příloha č.1 -  rozpočet

Popis a zdůvodnění změny :
10 01.1 - ČSOV:
Vícepráce a méněpráce.
Původní kanalizační stoka na přítoku je ve skutečnosti DN 600mm oproti DN500 uvedené 
v GIS. Proto a také z důvodu využití původního hradítka DN500 v ČSOV s přijatelnou 
výškou vůči okolnímu terénu bylo potřeba před nátokem do ČSOV zhotovit betonovou 
revizní šachtu, kde dojde k redukci potrubí z DN 600 na DN 500mm (kapacitně vyhovující). 
Po zkušenostech z jiné podobné stavby projektant v průběhu stavby navrhl bezpečnostní 
přepad v profilu DN500 namísto původního navrhovaného DN 300mm pro snížení rizika 
vzdouvání vody v ČSOV a v napojené stoce. Chyba PD.
IO 01.2 -  Kanalizační výtlak :
Vícepráce a méněpráce.
Při provádění řízeného protlaku předepsanou technologií se narazilo na skalní masiv, což 
zabránilo zhotovení řízeného protlaku. Úsek kanalizace pod silnicí bude proveden řízeným 
horizontálním vrtáním.
Důvod vícepráce 
/méněpráce

záměr
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

ohýba
zhotovitele

vyšší
fflee

jiné  oko lnosti

Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny

Celkem : 162 088,75 Kč 
DPH 21 % : 34 038,64 Kč 
Celkem vč.DPH : 196 127,39 Kč

Nově navržená změna sjednané ceny díla

Cena dle SoD 
ZL 1

5.530.727,24
162.088.75

Celkem 5 692 815,99 Kč bez DPH

(číslem/slovy):
je do 11.12.2020 

o 56 (padesátšest) dnů

Navrhovanou změnou dojde k povýšení rozpočtu o částku: 162 088,75 Kč bez DPH tj. 
2,93 % nabídkové ceny.
Cena víceprací dle tohoto změnového listu této stavby realizovaných dle § 222 ost.4 
ZZVZ činí 214 024,55 Kč bez DPH, tj. 3,87 % nabídkové ceny.

Cena méněprací tohoto změnového listu této stavby realizovaných dle § 222 ost.4 ZZVZ 
činí 51 935,80 Kč bez DPH, tj. 0,94 % nabídkové ceny.

Více a méně práce tohoto změnového listu této stavby realizovaných dle § 222 ost.4 
ZZVZ činí 4,81 % nabídkové ceny.



Počet připojených listu specifikací (změnový rozpočet): 14

Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuj/ 
údaje jsou pravdivé...........................................................

..................................................................... . .atum

echny uvedené

PŘIJETI ZMĚNY

Posouzení změny :
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti: 
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SOD.
1)
Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- nedojde ke změně zhotovitele
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy

součet absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než 
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % 
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky________________________________

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

.................................. f f ,  1*10

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
. . ....................................

........................................................................... 20. 40. čozo

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, dle § 222 ods.4. kterým se rozumí 
zdůvodnění, splnění zákonných podmínek pro realizaci vípeprací / méněprací . /  J

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

............................ ........... Datum l l / t h J L *

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu 
dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel 
vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními 
stranami.


